
CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N° 00006/2023 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICiTACAOBAYEUXriiiGMAIL.COM



Pe

CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYGUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00006/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00022/2023 -
PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às 09:00min (horário local] do dia 08
de Março de 2023, objetivando a realização de REGISTRO
DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E
LANCHES DIVERSOS. PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO COMO'ÓRGÃO PARTICIPANTE. A sessão
pública será realizada através da plataforma eletrônica:
^https://www.portaldecomprasbaveux.com.far/. Cópia.do^
4 Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
Transparência da Prefeitura de ^

^Bayeux(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacacf
/}, ou por e-mail (licitacaobayeux@gmailcom), a partir
d^a publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 23 de Fevereiro dl 2^)2"^

ALICB^ARES DA SlL
Pregoeirapficial - PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LIC1TACA0BAYEUX@GMAIL.COM



Diário Oficial João Pessoa-Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2023 51

Dos itios dccorreiilcs do procedimento iicitatório. caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal
11°. 8.566/9.1 c suas alterações. Maiores informações poderio ser obtidas jimto a Comissão Permanente
de Licitação. Rua FIávio Ribeiro, 74 - Centro - Belém - PB, no horário das 07:00 as ll-.OO horas dos dias
úteis. L-inail: liciiacaobclempb(rígmai!.com.

Belém - PB, 23 de Fevereiro de 2023
JOSIVAN BATISTA DA SILVA

Presidente da Cnmissâo

PREFEl I LRA MLNICIPAL DE BELEM

EXTR.A10 DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE PARA A CONSTRUÇÃO
DO PRÉDIO DA SECRETARIA MLÍNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MIR^ICIPIO DE BELEM -PB
FUNDAMENTO l.EG.AL: Tomada dc Preços n" 00010/2022. DOTAÇÃO: 04.01 SECRETARIA DA
EDl.CAÇ.ÀO 12.361.0188.1030 CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES. 544
RECURSOS ORIUNDOS DE PRECATÓRIOS DO FUNDEF 4.4.90.51.01 OBRAS E INSTALAÇÕES.
VIGÊNCIA até 10/02/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Belém e: CT N°
00063/2021 -10.02.23 - DIT CONSTRUCOES, IMOBILIÁRIA E SERVIÇOS ElRELl - RS 1.803.707,55

Prefeitura Municipal

de Natuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2023

OBJETO: Execução dos serviços remanescentes da crechc/pré-escola (1012764) G Tipo ID Padrão
FNDE na sede do Município de Natuba, conforme especificações do Projeto Básico. LICITANTE
HABILITADO: COMPACTA CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES LIDA, . LICITANTES
INABILITADOS; CÜNSTRUTORAAPODl ElRELl; SERRA CONSTRUCOES E SERVIÇOS ElRE
Ll; URANO CONSTRUÇÃO CIVIL LIDA. Dos atos decorrentes do procedimento Iicitatório, caberão
recursos nos lermos do Art. 109, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não
havendo intcrposiçüo de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será
realizada no dia 07/03/2023, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Presidente Epitácio Pessoa, 209 -
Centro - Natuba - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3397-1042.
E-mail: cpliiatubafiigmail.com.

Natuba - PB, 14 de Fevereiro de 2023
HUMBERTO JÚLIO DE ANDR/\DE

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Bayeux

PREI tm RA MUN1CIPA1.de BAYEUX

CO.MISS.ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SR? N® 00006/2023- PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00022/2023 - PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, toma público que fará realÍTar licitação, na
modalidade !'rcglo Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09;00min (ho
rário loca!) do dia 08 de Março dc 2023, objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CON
SIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNFXiMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇAOE LANCHES DIVERSOS, PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB E DA SECRETARIA DE
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARflClPANTE, Asessão pública será realizada através
da plataforma eletrônica: lilins:.'AviV'v.t;ortaldgcompiiisl)avciix. com.hr.'. Cópia do Edital c seus anexos
poderão ser obtidos no Portal da Transparência dã Prefcimra de Baycux(https://transparencia.bayeu.x.
pb.gov.br/1icitacao/). ou por e-mail (licitacaobayeux@gniail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 23 de Fevereiro de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial - PMBEX

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
N® 00001/2023 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00024/2023 - PMBEX
A Prefeitura Municipal dc Bayeux - PB. através de seu Presidente da Coinissào Permanente de Licitação,
considerando o disposto, loma público que realizará a CHAMADA PÚBLICA N® 00001/2023 - PM
BEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00024/2023 - PMBEX, para AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DAAGRICULTURAFAMILIARE DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
- PNAE, DUR-^NTE OANO DE 2023, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PRE

FEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX-PB. Os grupos de fornecedores deverão apresentar cs doctimcnios
de Habilitação e Projeto de Venda no dia 02/03/2023 às 09h30. Local: Sala da Comissão Permanente dc
Licitação, situada no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637
-Sesi - Bayeux/PB, CNPJ n° 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (http5:.'>\\ww haveux Db.uov.bi.diciineo
espinbv.ri ou por c-mail (licitacaobaycux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 15 de Fevereiro de 2023
EMANOELDASILVAALVES
Presidente CPL/Baycux-Pb

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00068/2023 - FMS - PMBEX
OBJETO- REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA EW.NTUAL CONTRAfAÇ/Vl
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DF- MATERIAIS GRÁiTCOS. PAR.\
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYKUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00046/2022 - FMS - PMBEX. PROCESSO Ll-
CITATÓRIO N° 00! 16/2022 - FMS - PMBEX
VIGÊNCIA; DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE- SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N® 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: LEOMAX BRANDAO DOS SANTOS, CNPJ: 35.563.785/0001-95
VALOR: R$ 693.124,20 (SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL E CENTO H VINTE E QUATRO
REAIS E VINTE CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00066/2023 - FMS - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRAT.AÇ M)
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS. PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00046/2022 - FMS - PMBEX, PROCESSO II
CITATÓRIO N® 00116/2022 - FMS - PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE • CNPJ N° 08.924.581/0004-02
CONTRATADO; PRINTEX SERVIÇOS GRÁFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTl UTILI
DADES ElRELl, CNPJ: 32.194.799/0001-90
VALOR: R$ 65.887,50 (SESSENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS I:
CINQÜENTA CENTAVOS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 00067/2023 - FMS - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00046/2022 - FMS - PMBEX, PROCE.SSO Ll-
CITATÔRIO N° 00116/2022 - FMS - PMBEX

DOTAÇÃO- NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00; 3390.30 - MATERIAL
DE CONSUMO; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10.122.3024,2093 - MANUTEN
ÇÃO DO FUNDO MUNTCIPALDESAÚDE; 10.304.3049.210! -.APOIO AS AÇÕES DE VIGIL.ÃNCI A
SANITÁRIA- 10 301 3024.2108 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A S.AUDE - APS:
10 302 3025.2167-MANUTENÇÀO DE PROCEDIMENTOS DEMÉDIAEALTACOMPLEXIDADI-
-MAC; 10.301.3024.2171 -MANUTENÇ.ÀO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL.
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N® 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: HOT DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇO DE IMPRESSÃO LTDA. CNPJ-
07.220.883/0001-94

VALOR: R$ 258,210,00 (DUZENTOS E CINQÜENTA E OITO MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS)

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00071/2023 - FMS - PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS. PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00046/2022 - FMS - PMBEX. PROCESSO Ll-
CITATÔRIO N° 00116/2022 - FMS - PMBEX
VIGÊNCIA- DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE; SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ N® 08.924.581/0004-02
CONTRATADO- TGM GRAFICA E EDITORA ElRELl, CNPJ: 33.682.705/0001-95
VALOR: R$ 277.712,50 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS E DOZE REAIS
E CINQÜENTA CENTAVOS)

ATO EMPRESARIAL

[UCENÇA
Segunda publicação: A FL Imobiliária S.A com CNPJ n® 02.088,206/0004-93 toma público que cm
16 de fevereiro de 2023 recebeu a Licença dc Instalação - LI n° 004/2023 da Coordenadoria do Meio
Ambiente - COMEA da Secretaria dc Sen iços Urbanos e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal dc
Campina Grande para o Cento de Distribuição Atacadista de produtos generalistas da Bartolil.
conforme o processo n° 185/2022, a ser implantado na rodovia PB-138, na localidade de Sítio Lucas,
no município de Campina Grande, no estado da Paraíba, Com validade dc 730 (selccenlos c intua) dias



ANO 44 - N" 032 DÍÁRÍO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 24DE FEVEREIRO DE 2023 www bayeux.pb.gov br 2

uAsiTtTT oof sinno

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEÜX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria n» 0111/2023

Bayeux-PB, 23 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, r>o uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37. Incisos I e II da Constituição Federai,
arL 45, inciso il e Vi, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Arti" Prorrogar, por 01 (um) ano, a cessâodo servidor efetivo, RJNGSON GRAY
MONTEIRO DE TOLEDO, para prestar seus serviços junto à Prefeitura
Municipal de Lucona, exercendo o cargo de Sub Procurador Geral. Informamos
que fica sob responsabilidade da Prefeitura requisitante o controle de freqüência

do funcionário cedido.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se.

I liriFNF AsslnadodeformadlglulLUV.ICIMC pofLUQENEAKDRADC
ANDRADE GOMES Somes
MARTINHO;OS747 MAflTINH005747J76476

202302.23

276476 03i2:24.{l3W

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

a>*«

'i'
o4i.?Tií5ttt5t3Tc.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portana n» 0112/2023

Bayeux-PQ, 23 de fevereiro de 2023.

A Prefeita Constltuaonal de Bayeux, Estado de Paraíba, no uso de suas
atribuições legais conleridas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art
45, inúso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais perVnentes
ao funcionalismo público municipal da odade de Bayeux.

RESOLVE:

Arti" Nomear os seguintes membros para composição do Conselho Municipal dos

Direitos da Cnança e do Adolescente - CMDCA:

MEMBROS T1TUURES:

1 /U7EMZE GOMES 17E SOUZA SEC. educaçAo

2 EDNA FERREIRA DE OLIVEIRA SEC. tr/^.açAo social

3 EDUARDO FRAGOSO tXDS SANTOS SEC SAÚDE

4 RENAN MOURA RAMALHO SEC. PLANEJAMENTO

S ZAOES LIRA RIBEIRO FILHO SEC. FAZENDA

8
CÉLIA DOMICIANO DANTAS

MONTENEGRO
ALIANÇA BAYEUX FRANCO BRASII^IRA

CRISTIANEMARÍA OO BONFIM ALVES LAR FABIANO DE CRISTO

8 MARIA DO SOCORRO NOBRE COMUNIDADE JERUSALÉM CASA DA PAZ

RICARDO RiAN QALDINO DA SILVA
SERVIÇO PASTORAL OOS MIGRANTES DO

NORDESTE

10 SAMARA ANGELINA GOMES DA SILVA ESPAÇO SOCIAL CIDADANIA PRA TODOS

MEMBROS SUPLENTES:

1 JOEL HELDER DE LUCENA FERREIRA SEC EDUCAÇÃO

2
ELISANGELA CARDOSO tK>S SANTOS

ALVES
SEC- TRAB. AÇAO SOCIAL

3 FABIANA OLIVEIRA RAMALHO LEfTE SEC. SAÚDE

4 CAIO ROBERTO NUNES PAIXAO SEC. PLANEJAMENTO

S JAIRO BANDEIRA SEC. FAZENDA

B GILCILENE BEZERRA DA SILVA ALIANÇA BAYEUX FRANCO BRASILEIRA

7 ANA LÚCIA LAR FABIANO DE CRISTO

S ANA PAULA TEIXEIRA DE MOURA COMUMDADE JERUSALÉM CASA DAPA2

9 íris de UI4A silva
SERVIÇO PASTORAL DOS MIGRA.NTES DO

NOROESTE

10
JOSlELLEN DOS SANTOS

NASCIMENTO
ESPAÇO SOCIAL CIDADANIA PRA TODOS

Art. 2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroaglndo seus
efeitos ao dia 13/01/2023. revogando as disposições em contrário.

Reglatre-Be, Cumpra-ee e Publique-se.

I liriFNF Assinado de fsrms digitai
pofLUaENEANWWDE

ANDRADE GOMES gomes

MARTiNHO;05747 mahtinho«S74727<h76
Dados:2033.02J3

275476 0654:55-OJW

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município do Bayeux

LICITAÇÃO

ESTADO DA paraíba

PRF.FEITDRA MliMCIP.Al. DE B.AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DF. MCITACÃO
AVISO DE LICri AÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' OÜOl)fi/2«23 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATI\ O N° «0022/2023 - PMBEX

O Município dc Bayciu, através dc sua Prcuocira Oficial, lonia público que fará
realizar licitação, na rnodalidadc Pregão Elcuiuiico. do tipo meiioi picçu por
item. coni abertura prevista às 09:U0miii (horário locall do dia 08 dc Março dc
2023. objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
FM ATA, PARA EVENTUAL CONTR.ATAÇÀO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS Dl"

PANIUCACÀO E LANCHES DIVERSOS, PARA ATENDliR AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA .MUNICIPAL DE BAVEUX-PB E DA

SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÜRGÀÜ
P.-\RT1CIPANTR. sessão pública será realizada através da plataforma
clclrtànicu: littps:/.\\^s"\v.porlaldecomprusbayeux.coin.br/. Cópia do Edital c
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura dc
Bayeux(liltps://transparcncia.baycux.pb.gov.br/licitacao.'}. ou por c-mail
f]icitacaobayciix(^gmai[.coui"), a partir da publicação deste aviso.

Bavcux - PR, 23 dc Fevereiro de 2023.

AVISOS

BLOCXD l'P BAYEUX FOLI.-^. torna piibüco que requercu a

SEMARY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENCA

AMBIENTAL para BLOCO PP BAYEUX FOLIA, das 15:00 às 24:00

horas. nt> dia 2.5 de fevereiro de 2023,sí(uíuIíi na Rua Tenente Antonio,

Sesi,Baycux-PB.

CARN.WAL TRADIÇÃO BAYEUX FOLÍ.A, toma piábllco que

requercu a SEM.ABY- Secretaria de Meio Ambiente dc Bayeux. a

LICENÇA AMBIENTAL para CARNAVAL TRADIÇÃO BAYEUX
FOLIA, das 15:00 às 24:00 hora.s, no dia 26 de fevereiro Je

2023.siluacla na Rua Dr. Gilvan Muribeca (Em frente ao Estádio

Lourival Caetano). Imaculada. Baycux-PB.



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

67

TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 28/02/2023 às 13:14:34 foi protocolizado o docuniento
sob o N° 20652/23 do Aviso da Licitação n° 00006/2023 referente ao exercício de , exercício 2023. referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Alice Soares da Silva.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00006/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros

Obieto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES DIVERSOS ̂ ^RA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUXPB E DA SECRETARIA DE SAÚDE
DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
Data do Ato: 23/02/2023
Data e Hora do Certame: 08/03/2023 09:00:00
Local do Certame: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] N° de Dias Fora do Prazo: 1

llnforraado?!

1[PDF] Edital da Licitação

Autenücação |
d5736aba31 f952fd29c649ff3b5a5dd5

João Pessoa, 28 de Fevereiro de 2023

Assinado Eletronicamente
k ̂  conrorma LC nB;93, aKerafls pt^a LC 91/2009 a
y  pelo Regimenis Interno, allorado pela

FÍATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 20652/23, Data: 28/02/2023 13:14. Responsável: tramita
Impresso por asilva93 em 28/02/2023 13:14. Validaçao: 7F0B.A72F.947F.0D74,1B3A.55E4.BC09.CB42.



Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB • Publicado em quinta-feira, 2 de março de 2023 - N° 3128

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipú
Documento TCE n®; 20602/23

Número da Licitação; 00002/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA DE
USO CONTROLADO DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÁO MIGUEL DE
TAIPUPB

Data do Certame; 10/03/2023 às 09:00

Local do Certame: PORTAL COMPRAS
PÚBLICAS/\«ww.compraspublicas.com.br

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de Diamante
Documento TCE n°: 20618/23

Número da Licitação: 00006/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Objeto: Locação e fretamento de veiculo do tipo Van e caminhoneta
cabine dupla com condutor para transportes de estudantes e
professores da rede pública da segunda as sextas feira que obedecerá
às disposições da Lei Federal n° 10520 de 17012002 o Decreto

•  'Regulamentar n 10024 de setembro de 2019 aplicandose
í^ibsidiariamente no couber a Lei 8666 de 210693 com suas

alterações posteriores
Data do Certame: 14/03/2023 às 09:00

Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE PB
Valor Estimado: R$ 120.000,00

localizada na Rua Esplanada Bom Jesus sn Centro no horário das
0700 as 1100 h Outras informações pelo Telefone 83 33131100

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Documento TCE n": 20646/23

Número da Licitação: 00010/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO MATERIAL DE
LIMPEZA ITENS DE COZINHACOPA E OUTROS PARA AS
DIVERSAS SECRETARIAS

Data do Certame: 10/03/2023 às 09:00

Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br
Observações: Informações das 0800 as 1200 horas dos dias úteis no
endereço supracitado Telefone 83 33131100 Email
licitacaoboavistagmailcom Edital wwwboavistapbgovbr
wwwtcepbgovbr httpswwwportaldecompraspublicascombr

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de Marcação
Documento TCE n": 20649/23

Número da Licitação: 00001/2023
^/lodalidade: Chamada Pública
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE para alunos da rede
de educação básica pública
Data do Certame: 16/03/2023 às 09:00

Local do Certame: Prefeitura Municipal de Marcação
Valor Estimado: R$ 175.740,00

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Documento TCE n": 20650/23

Número da Licitação: 00003/2023
Modalidade: Chamada Pública

Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA DA ÁREA DA
SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
NO ATENDIMENTO A NÍVEL AMBULATORIAL EM CONSULTAS DE
ENDOCRINOLOGISTA ATENDENDO AS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE BOA VISTAPB conforme especificações constantes
do anexo I do edital

Data do Certame: 20/03/2023 às 08:00

Local do Certame: Sala da Comissão de Licitação - Prefeitura
Municip
Valor Estimado: R$ 200.000,00
Observações: INFORMAÇÕES na sala da Comissão de Licitação

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n": 20652/23

Número da Licitação: 00006/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
lObjeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA
I EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E LANCHES
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUXPB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
Data do Certame: 08/03/2023 às 09:00

tLocal do Certame: https://www.portaldecompra5bayeux.com.br/.

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de Boa Vista
Documento TCE n°: 20657/23

Número da Licitação: 00005/2023
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE PARA ATENDER NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE
Data do Certame: 09/03/2023 às 09:00

Local do Certame: na Sala de Reuniões da CPL - Rua Bom Jesus,

109

Observações: INFORMAÇÕES Sala da CPL na Rua Esplanada Bom
Jesus sn das 08 às 12 horas 83 33131100 ou
licitacaoboavistagmailcom Editai wwwboavistapbgovbr e
wwwtcepbgovbr

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz
Documento TCE n®: 20658/23

Número da Licitação; 00004/2023
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo; Compras e Senyiços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: contratação gradativa dos serviços de recarga de toneres
Data do Certame: 17/03/2023 às 10:00

Local do Certame; Sede da Prefeitura Municipal de São José do
Brejo
Valor Estimado: RS 72.385,15

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de Areia
Documento TCE n°: 20666/23

Número da Licitação: 00020/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço; Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURA PARA ATENDER
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO
Data do Certame: 10/03/2023 às 11:00

Local do Certame: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo
Documento TCE n®: 20702/23

Número da Licitação: 01002/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo; Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Objeto; REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO NOVO ZERO
QUILÔMETRO 10 FLEX PARA ATENDER A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGOPB
Data do Certame: 13/03/2023 às 10:00

Local do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br

Jurisdícionado: Prefeitura Municipal de Patos
Documento TCE n®: 20703/23

Número da Licitação: 00009/2023
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO

Página 17 de 27


